
ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม

เรื่อง  นโยบายการไม่รับของขวัญและของกำนัลทุกชนิดจากการปฏิบัติหน้าที่ (No Gift Policy) 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566
__________________________________________________________

พระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. 2561

มาตรา 128   ซึ่งกำหนดห้ามมิให้เจ้าพนักงานของรัฐผู้ใดรับทรัพย์สินหรือประโยชน์อื่นใดอันอาจคํานวณเป็น

เงินได้จากผู้ใด นอกเหนือจากทรัพย์สินหรือประโยชน์อันควรได้ตามกฎหมาย กฎ หรือข้อบังคับ ที่ออกโดย

อาศัยอำนาจตามบทบัญญัติแห่งกฎหมาย และมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 8 ธันวาคม 2563 ได้เห็นชอบ

แผนการปฏิรูปประเทศด้านการป้องกันและปราบปรามการทุจริตและประพฤติมิชอบ (ฉบับปรับปรุง) โดย

กำหนดกิจกรรมปฏิรูปที่สำคัญ   (Big Rock)   กิจกรรมที่ 4   การพัฒนาระบบราชการไทยให้โปร่งใส   ไร้ผล

ประโยชน์ เป้าหมายที่ 1 ข้อที่ 1.1 ให้หน่วยงานของรัฐทุกหน่วยงานประกาศเป็นหน่วยงานที่เจ้าหน้าที่ของรัฐ

ทุกคนไม่รับของขวัญและของกำนัลทุกชนิดจากการปฏิบัติหน้าที่  (No Gift Policy) 

เพื่อเป็นการแสดงเจตนารมณ์ที่เข้มแข็งในการต่อต้านการทุจริตและประพฤติมิชอบ   และ

เสริมสร้างคุณธรรม จริยธรรม และความซื่อสัตย์สุจริตในการปฏิบัติหน้าที่ และเพื่อเป็นการเสริมสร้างค่านิยม

ปลุกจิตสำนึกและทัศนคติที่ดี ที่จะร่วมสร้างวัฒนธรรมในการปฏิบัติหน้าที่ราชการโดยไม่หวังประโยชน์

ตอบแทน ไม่ว่าจะในรูปแบบทรัพย์สิน ของขวัญหรือของกำนัลต่าง ๆ ส่งผลให้เกิดความโปร่งใสในการดำเนิน

งานของบุคลากรในหน่วยงานตามหลักธรรมาภิบาลที่ดี มหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐมจึงขอประกาศเจตนารมณ์

นโยบายไม่รับของขวัญและของกำนัลทุกชนิดจากการปฏิบัติหน้าที่ โดยที่มหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐมจะเป็น

หน่วยงานที่เจ้าหน้าที่ของรัฐทุกคนไม่รับของขวัญและของกำนัลทุกชนิดจากการปฏิบัติหน้าที่ (No Gift Policy)

ทั้งก่อน ขณะ และหลังการปฏิบัติหน้าที่ เพื่อป้องกันหรือลดโอกาสในการรับสินบน ซึ่งจะส่งผลให้เกิดการทุจริต

และประพฤติมิชอบทั้งในปัจจุบันและอนาคต โดยผู้บริหาร เจ้าหน้าที่ และบุคลากรของมหาวิทยาลัยราชภัฏ

นครปฐม ยึดถือปฏิบัติอย่่างเคร่งครัด ดังนี้

1. ไม่แสวงหาเพื่อให้ได้มาซึ่งของขวัญ ของกำนัล หรือผลประโยชน์อื่นใดที่มิชอบด้วยกฎหมาย

2. ไม่ให้หรือไม่รับทรัพย์สินหรือประโยชน์อื่นใดเนื่องจากการปฏิบัติหน้าที่ทั้งก่อน ขณะ และ

หลังการปฏิบัติหน้าที่

3. ไม่ยินยอมหรือรู้เห็นเป็นใจให้บุคคลในครอบครัวให้หรือรับของขวัญ ของกำนัล หรือ

ประโยชน์อื่นใดกับผู้ที่มีความเกี่ยวข้องในการปฏิบัติงาน



-  2  -

4.  กรณีจำเป็นต้องให้หรือรับทรัพย์สินหรือประโยชน์อื่นใดโดยธรรมจรรยาหรือตามปกติ

ประเพณีนิยม ต้องปฏิบัติตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยการให้หรือรับของขวัญของเจ้าหน้าที่ของรัฐ

พ.ศ. 2544 และประกาศคณะกรรมการการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ เรื่อง หลักเกณฑ์การรับ

ทรัพย์สินหรือประโยชน์อื่นใดโดยธรรมจรรยาของเจ้าพนักงานของรัฐ พ.ศ. 2563

5. สำหรับของขวัญ หรือของที่ระลึกที่มีตราสัญลักษณ์ของหน่วยงาน อันมีวัตถุประสงค์จัดทำ

เพียงเพื่อเป็นของที่ระลึก สามารถรับเป็นของส่วนตัวได้

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

 ประกาศ ณ  วันที่  5 มกราคม พ.ศ. 2566

 

(อาจารย์ ดร. วิรัตน์ ปิ่นแก้ว)

อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม
05  ม.ค.  66 เวลา  08:49:30  Non-PKI Server Sign

Signature Code : NQBEA-DUANg-A0AEY-ANgA3

 

 


